**appenditum** sim. v. appendix.

**appendium**, -i n. *actio suspendendi* - das Anhängen: CHART. Eichsf. 487 (a. 1268) litteram sigilli nostri -o fecimus roborari.

**appendix**, -icis. *script. et form.*: ape: l. 32. adde DIPL. Conr. II. 287 p. 404,13. nom. sg. -ex: l. 54. gen. pl. -ium: l. 33.

I subst. (fere fem.; masc.: l. 32): A res pertinens, pertinentia, attinentia - das Zugehörige, Zubehör, 'Drum und Dran': 1 iur.: DIPL. Karoli III. 154 optulit . . . praecarium . . . de Urtis . . . villa . . . cum suis -bus, de Salis . . . villa . . . cum -bus pagi Atoariorum. TRAD. Corb. 23 premium cum silvis, pratis . . . et cum omnibus -bus, utilitatibus. CHRON. Noval. 3,14 p. 101,46 dedit . . . cortem magnam . . . ubi cum apendices suos erant mansas mille. CHART. Argent. I 122 p. 101,32 molendini trium rotarum et eius -ium, scilicet saltus egs. 2 anat. i. q. *appendiculum* - Anhängsel: Ps. GALEN. anat. 4 p. 179<sup>b</sup> stomachus cum suis -bus. B additamentum, subdivisio, adiunctum - Ergänzung, Unterteilung, Neben.: 1 *philos.*: EKKEH. V. Notker. 38 p. 589<sup>a</sup>,1 quatuor virtutes cardinales et earum -es (cf. WOLBERO cant. 3 p. 1143<sup>B</sup>). 2 *rhet.*: CONR. HIRS. dial. 258 istae vi particulae principialium partium, id est nominis et verbi, quasi -es vocantur sinkategorematia. v. et l. 59. 3 *math.*: FRUTOLF. (?) rhythmmach. 1,12 p. 177,25 in tabula huius, quam descripsimus, tabulae -e fac figuram . . . quadratam. 4 *astron.*: AETHICUS ISTER 16 mensa solis dicta, eo quod alia signa illius notitiam subministrant et -es sint.

II adi.: A iur. i. q. *pertinens* - zugehörig: CHART. Lux. I 129 p. 140,18 (a. 896) decimationes . . . ut ad eandem capellam -es fierent, . . . impetravi. CHART. Austr. sup. II 44 p. 60,15 capellam . . . cum -e servicio . . . delegavi (REGISTR. Frising. 8 p. 16,2). CHART. Basil. A II 23 in ecclesia Stetin et in villis -bus. B eccl. i. q. *subditus* - unterstellt: DIPL. Otton. I. 169 nulli alii ecclesiae vel sedi -em aut subiectum . . . repperimus locum. DIPL. Otton. II. 7 ut . . . coenobium . . . nec alicui sedi aut aecclesie . . . famulum aut -ex subiaceat (inde DIPL. Heinr. II. 94. al.). SIMON SITH. gest. 2,85 cellam . . . aecclesie sancti Vedasti -em. al. C rhet. i. q. *accessorius*, *adiunctus* - zusätzlich, Neben.: HUGO TRIMB. registr. 208 *orationis* partes . . . nomen atque verbum sepe scruplum gingnerent . . . si partes -es sex non declararent sensum. v. et l. 40.

**appendo** (adp.), -pendi, -pensum, -ere. *script.*: habe: p. 788,19. adp.: occurrit in schedulis nostris usque ad s. VIII., v. l. 68. p. 788,27,29. ape: l. 64. p. 788,13,61. 789,7. asp: p. 788,21. form. inf. *praes.* apendire: PIRMIN. scar. 22 p. 55,2 cod. E.